*E coloro che ci avevano trascinati via (dicevano): cantateci qualcuno degli inni di Sion.*<sup>2</sup>

*Come mai canteremo noi un cantico del Signore in terra straniera?*

quóniam in ætérnum misericórdia ejus.

Confitémini Deo cæli: \* quóniam in ætérnum misericórdia ejus.

Confitémini Dómino dominórum: \* quóniam in ætérnum misericórdia ejus.

Ant. Confitémini Domino quia in humilitáte nostra memor fuit nostri.

Ant. Adhaéreat lingua mea\* fáucibus meis, si non memínero tui, Jerúsalem.

### Psalmus 136

Super flúmina Babylónis, illic sédimus et flévimus: \* cum recordarémur Sion:

In salicibus in médio ejus, \* suspéndimus órgana nostra.

Quia illic interrogavérunt nos, qui captivos duxérunt nos, \* verba cantiónum:

Et qui abduxérunt nos: \* Hymnum cantáte nobis de canticis Sion.

Quómodo cantábimus cánticum Dómini \* in terra aliéna? Si oblítus fúero tui, Jerúsalem.

**Salmo 136, Arg.** Un esule israelita in Babilonia, inconsolabile per la lontananza dalla patria, noncurante delle delizie di quella città, sfoga la sua profonda tristezza e l'accanito astio contro gli oppressori.

**Note.** 1...per non più servirsene, in segno di lutto.

2...che erano conosciuti e molto apprezzati fra quei popoli.

lem, \* obliuóni detur dèxtera mea.

Adhaéreat lingua mea fáucibus meis, \* si non meminero tui:

Si non proposúero Jerúsalem, \* in princípío lætitiæ meæ.

Memor esto, Dómine, filiúrum Edom, \* in die Jerúsalem:

Qui dicunt: Exinaníte, exinaníte \* usque ad fundaméntum in ea.

Filia Babylónis mísera: \* beátus, qui retribuét tibi retributiónem tuam, quam retribuisti nobis.

Beátus, qui tenébit, \* et allídet párvulos tuos ad petram.

Ant. Adhaéreat lingua mea fáucibus meis, si non meminero tui, Jerúsalem.

Ant. Confitébor \* nómini tuo, Dómine, super misericórdia et veritaté tua.

Psalmus 137

Confitébor tibi, Dómine, in toto corde meo: \* quóniam audísti verba oris mei.

In conspéctu Angelórum

<sup>3</sup> ...sia paralizzata per aver suonato la cetra.

<sup>4</sup> ...per aver servito a cantare...

<sup>5</sup> Invoca dal Signore la vendetta sopra gli Idumei, fratelli degli Israeliti, perchè, quando fu presa Gerusalemme, si unirono ai Caldei invasori e loro dicevano:

Salmo 137, Arg. Davide canta lodi di riconoscenza al Signore per i benefici ricevuti e professa la sua fiducia in lui.

Se mi dimenticherò di o Gerusalemme, cada in oblio la mia destra.<sup>3</sup>

Resti attaccata la lingua mia al palato, <sup>4</sup> se non mi ricorderò di te:

Se non porrò Gerusalemme al di sopra d'ogni mia gioia.